吉农研字[2018] 9号
关于举办2018年研究生学术年会的通知

各有关单位：
为进一步激发我校研究生的学习动力，大力提升研究生的学术创新水平，加快创新型人才培养步伐，在总结以往工作经验的基础上，学校决定举办2018年研究生学术年会。现将《吉林农业大学2018年研究生学术年会工作方案》印发给你们，望遵照执行。

     附：1.《吉林农业大学2018年研究生学术年会工作方案》

2.《吉林农业大学2018年研究生学术年会报名表》
         3.《2018年研究生学术年会获奖学生汇总表》

         4.《2018年研究生学术年会报名学生汇总表》

         5.《2018年研究生学术年会专家报告会情况一览表》

吉林农业大学研究生院

2018年5月16日

附件1：

吉林农业大学2018年研究生学术年会工作方案

为全面激发研究生的学习动力，调动研究生的学术热情，营造浓厚的学术氛围，特制定本方案。

一、指导思想

    通过举办研究生学术年会，搭建师生学术交流平台，提高研究生培养质量，提升学校的科学学术氛围。

二、年会主题

创新.求实.责任.未来
三、主办单位

吉林农业大学研究生院

四、举办学院

校内各研究生培养单位

五、年会时间

2018年7月-12月

六、年会参会资格

承办学院的在籍研究生（博士、硕士）均有资格参会，以毕业年级（高年级）研究生为重点，国家奖学金获得者原则上均须参会并撰写论文。

七、年会流程

（一）专家报告

为配合学校70年校庆工作，根据学校整体工作安排要求，各学院要组织与研究生教育相关的专家报告会至少一场，也可同本科生学术报告结合进行,时间由各单位根据实际情况安排。各单位须将拟安排的报告人，报告题目，报告时间于2018年6月30日前报研究生院。

（二）学生报告

1.各学院根据本院的学科和研究生分布情况，自行组织初赛和决赛。总决赛由研究生院统一组织。

2.初赛：建议学院在二级学科内进行，初赛需推荐出参加决赛的人员。

3.决赛：研究生制作PPT演示文稿，学院组织答辩。学院将决赛的地点、时间、参会人员和评委组成等报研究生院。决赛一等奖获得者参加学校总决赛。

4.总决赛：由研究生院统一组织。研究生制作PPT演示文稿，学校组织答辩。

八、奖项设置
各学院决赛设一等奖2名、二等奖4名、三等奖8名和优秀奖若干。获奖名单报研究生院，证书由各学院颁发，奖品由研究生院统一发放。

各学院2名一等奖获得者参加总决赛，奖项由学校统一设置。

九、组织保障

各参加学院需设立研究生学术年会工作领导小组，由主管研究生工作的院长、研究生导师、科研研究生秘书和研究生代表组成，负责年会的筹备和组织工作。

研究生院负责承担各学院不超过3000元的专家报告费(以实际聘请专家费用为准)和3000元学生报告活动费(凭发生费用票据报销)。

十、其他

各学院须做好年会素材的积累工作（包括图片资料、音像资料等），形成《研究生学术年会工作总结》。上报材料包括附件3.4的电子版和纸质版。纸质版材料10月30号之前报送至研究生院116室。

联系人：武晶   联系电话：0431-84533149

附件2：

吉林农业大学2018年研究生学术年会报名表
	姓名

	性别

	年级

	学院

	导师

	专业

	学历层次

	联系方式

	电子邮件

	报告题目

	论文

主要

内容

	导师

意见
	                                      签名：

                                    年   月   日

	本人对报名表内容的客观性和真实性负责。

                      签名：

附件3：

	2018年研究生学术年会获奖学生汇总表

	序号
	姓名
	联系方式
	性别
	获奖类别
	年级
	专业
	导师
	报告题目
	博士/硕士
	获得国奖年份
（可填否）

	　1

	2

	附件4：                            2018年研究生学术年会报名学生汇总表

	序号
	姓名
	联系方式
	性别
	年级
	专业
	导师
	报告题目
	博士/硕士
	获得国奖年份
（可填否）

	　1

	2

	附件5：                      2018年研究生学术年会专家报告会情况一览表

	序号
	报告人
	职称
	工作单位
	报告题目
	报告时间

	　1

PAGE